

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Table with 4 columns: Location (e.g., Na prowincyi, w Galicyi), Subscription type (e.g., roczna, półroczna), and Price.

Adres Redakcyi i Administracyi — Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują zamiejscowcy: Administracya „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe...

Od Wydawnictwa. Upraszamy Szanownych Prenumeratów miesięcznych o wcześnie odnowienie prenumeraty...

stosunków naszego kraju nie znają, a którzy od lat nasłuchali się o „bierności“ Galicyi...

Cała sześćdziesięcioletnia polityka naszego społeczeństwa w Wiedniu byłaby już nie skompromitowana...

wykazuje, w jakich stosunkach według przedłożenia rządowego przyczyni się do regulacji rzek...

wersalna, którą i bez pomocy kraju byłby rząd wybudował, ponieważ jest potrzebna na cele strategiczne...

Kraków, 30 stycznia. Zgodnie doniesienia wszystkich dzienników zapowiadają, że sprawa regulacji rzek galicyjskich napotka w wiedeńskiej Izbie poselskiej wielkie trudności...

Opór ten da się przełamać, ale tylko bardzo silną i stanowczą akcją ze strony tak rząd, jak delegacyi naszej.

Otrzymujemy następujące pismo: Kilka słów odpowiedzi dziennikowi „St. Petersb. Wiadomości“.

W sprawie statutu kolei skarbowych postawił poseł Hausner wniosek, którym chciał prawa kraju naszego odzyskać...

Wskutek tej przemowy popartej przez p. hr. Dunina, p. Bayckiego i Podolskiego powzięli zebrani następujące uchwały:

W obu tych wypadkach opozycja żadną racją polityczną wyłomaczyć się nie da. Jeden tylko może być jej powód: opór ze strony nie przywódców tych klubów...

Co do rządu — sądzimy, iż jeżeli kiedyś, to w tym wypadku powinien on sprawę postawić na ostrzu, jako kwestyę gabinetową.

Relacje poselskie. Sambor, 27 stycznia. Dnia 25 bm. zebrali się wyborcy większej większości okręgu samborskiego...

Rubryki 376.000 na umorzenie pożyczek w pierwszej epoce nie było, bo wówczas mieliśmy około miliona zapasów...

Zdarzenie to wywołało różne skutki. Podróżnicy cisnęli się do drzwi, żona karczmarza powyrzuciła oknem pipioro dzieci...

Polska Miłość. Z wspomnień cesarsko-królewskiego radey. Janu Zacharyastewicza.

nerałów i jednego intendenta prowiantów wojskowych, tęsknił radea za krajem swojej zaszczytnej działalności...

amerykańskie, gdzie za darmo rozdały obszary. Nie miał on wprawdzie ochoty do płaconego, ale był tego przekonania...

Przysły dygnitarz podgarnął z fantazyi włosy na głowie, w której właśnie kiełkowała ta myśl genialna...

Księżyc właśnie zaszedł był za małą chmurkę. Skorzystał z tego przemysłowy pacjent, a powstawszy na zdrowe nogi...

Pan radea, jak to z jego własnych wspomnień się okazuje, nie urodził się radeą. Przed półwiekiem prawie...

Trudno odgadnąć, jakie powody miały radea do swojej szlachetnej tęsknoty za krajem, który w końcu życia stał się dla niego niewdzięcznym.

Było już nad wieczorem, gdy w dali ukazała się gościnna karczma. W tej karczmie przysiadł popas koni i podróznicy...

Cholera, cholera! — zawołano chórem. Dotknięty tą chorobą leżał rzeczywiście już w kureczkach śmiertelnych...

— Dłaczego tych koni raz nie zabrał? — zapytał przysły dygnitarz państwa — wszak w takim razie całe uzbrojenie należało do niego? Odpowiedziano mu, że coś z tego zabrano...





